回覧
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和元年６月１６日
日の里8丁目町内会6月例会議事録
· 日時　令和元年6月16日（日）19時～
· 場所　8丁目公民館
· 出席者(敬称略)
	✔レ
	会長
1組：徳永
	✔レ
	副会長A
20組：白木
	✔レ
	副会長B/青少年指導委員
14組：佐久間
	✔レ
	公民館副館長
15組：田原

	✔レ
	健康福祉部長
2,3組：片山
	✔レ
	健康福祉部副部長
19組：中村
	✔レ
	健康福祉部
18組：大隈
	✔レ
	健康福祉部
5組：藤岡

	✔レ
	教育文化部長
１組：木下
	✔レ
	教育文化副部長
9組：八尋
	✔レ
	教育文化部
4組：深迫
	✔レ
	教育文化部
10,11組：荒木

	✔レ
	文書
17組：遠藤
	✔レ
	会計
7,8組：橋口
	✔レ
	生活環境部長
6組：水本
	✔レ
	生活環境副部長
21組：宮本

	✔レ
	生活環境部
12,16組：吉廣
	✔レ
	広報部長・書記
13組：上田
	✔

	✔

	✔レ
	福祉会主任福祉員
9組：濱田
	✔
	シニアクラブ会長
18組：谷
	✔レ
	民生・児童委員
12,16組：渋谷
	✔
	子ども会会長
13組：藤村

· 議事
　　各部からの連絡・報告事項
（1） 健康福祉部
　　　　　５月２５日　第二回健康福祉部定例会
　　　　　　　　　　　⇒令和元年度健康づくりに関する情報交換会の参加募集→希望者なし
　　　　　　　　　　　　令和元年度健康づくりリーダー養成講座の参加者募集→希望者なし
　　　　　６月９日　体力テスト（コミュニティセンター多目的ホール）
　　　　　　　　　　参加者２３名
（2） 教育文化部
　　　　　　・日の里祭り
　　　　　　　神輿お祓い：8月3日予定
　　　　　　　解体・お祓い：8月18日予定
　　　　　　・バスハイク
　　　　　　　11月23日で検討していたが、諸事情により11月16日で再検討中。
（3） 広報部・書記
　　　　特になし
（4） 生活環境部
            5月30日　分別収集実施
　　　　　　6月2日　一斉清掃実施　約330人にご参加頂いた。
　　　　　　　　　　　ご協力ありがとうございました。
　　　　　　分別収集予定
　　　　　　6月30日当番　大通り3組　公園7組　崖下16組
　　　　　　7月29日当番　大通り4組　公園8組　崖下17組

　　　　　※町内会活動時の保険・保障等について
　　　　　　市民活動総合保障制度があり、通院や入院時対象になる事がある。
　　　　　　自治会活動保険もあり町内会で加入可能。（別の丁目の自治会は一部加入）

（5） 各種団体
1） 福祉会
〇地区福祉会　　5月24日　福祉員の為の福祉講座（日の里コミュニティセンター）
　　　　　　　　　　　　　　8丁目からは9名参加
　　　　　　　　　　　　　　内容：社協による講座、8，9丁目の福祉会活動事例発表
〇町内会福祉会　6月5日　おしゃべりサロン24名参加
　　　　　　　　　　　　　健康チェック・防火講演会・そば打ち試食・七夕飾り作成
活動予定
6月21日　社協主催サロン研修会　（メイトムにて　8丁目より4名参加予定）
6月27日　日の里西小5年生対象福祉教育　福祉会の活動紹介とグループ別インタビュー
[bookmark: _GoBack]6月29日　町内会長と主任福祉員の情報交換会　（日の里コミュニティセンター）

2） シニアクラブ
5月21日　ことぶき会定例会（11：00～公民館にて）27名参加
6月8日　支部長・女性部長会議（13：30～コミュニティセンターにて）
6月12日　博多のびっこ幼稚園ふれあいデー（10：30～12：30）

　　　　　　活動予定
　　　　　　　6月18日　ことぶき会定例会　（11：00～公民館にて）
　　　　　　　7月6日　支部長・女性部長会議（10：00～コミュニティセンターにて）
　　　　　　　7月7日　親善交流グランドゴルフ大会　（8：20～日の里西小学校）
　　　　　　　7月14日　市シニア連女性部主催/演芸大会・余剰品販売（9：30～宗寿園）
　　　　　　　7月16日　ことぶき会定例会（11：00～公民館）
　　　　　　　7月17日　博多のびっこ幼稚園ふれあいデー（10：30～12：30）
　　　　　　　7月18日　市シニア連福祉部主催/前期福祉大会（9：00～ユリックス）
　　　　　　　　　　　　　※ことぶき会枠は11名

3） 美化活動（世話人　重田勝敏氏）
第265回　5月19日　雨天中止
　　　　　6月2日は一斉清掃の為、6月16日に実施　6名参加

4） 防犯パトロール（世話人　重田勝敏氏）
第748回　5月20日実施　6名参加
第749回　5月27日実施　5名参加
第750回　6月3日実施　6名参加
第751回　6月10日実施　5名参加
第752回　6月17日予定

5） 民生委員
5月29日　日の里民生児童委員研修実施
6月10日　日のっ子サロン（学校の日）
　　　　　就学前のお子さんのお母さん方の参加が増えており
　　　　　地域のコミュニケーションの場としても活性化している。
　　　　　特に7丁目、8丁目の参加が増えているようである。

・主任児童委員
　　２～３か月の長子のお子さんを対象に家庭訪問をさせて頂いている。

・熱中症に注意を
　熱中症で救急搬送された割合として
　　　高齢者　48.9％
　　　成人　35.6％
　　　少年　14.5％
　　　その他　１％
　というデータが出ている。
　自宅にいる時もこまめな水分補給を。

6） 青少年指導員
5月24日　街頭指導パトロール
6月5日　指導員定例会

7） 子ども会
　5月25日　北九州子供の館へお出かけ（大人5名、子供15名参加）
　　　　　　ボールプール、制作、パソコン遊び、昔ながらの遊びの体験等
　6月6日　役員会議（19：30～公民館）
　7月6日　七夕会（福祉会合同）
　　　　　　※現人数は子供19名、役員4名参加予定
　7月6日　日の里地区子供会・日の里青少年育成懇談会
　7月16日、17日、18日、8月21日、22日、23日はラジオ体操を公園で行う予定。

1． 執行部からの連絡・報告事項
（1） 会計より
　　　7月の定例会時に日の里まつり協賛金を徴収予定。
　　　各組、事前に戸数、金額をご報告下さい。

（2） 公民館より
　　　7月の公民館掃除当番は、藤岡さん、橋口さん、水本さんとなっている。
　　　日付の連絡をお願いします。

（3） 副会長より
6月2日　一斉清掃後、公民館清掃
　　　　　第一回懇親会　16名参加　11：30終了
6月8日　青少年育成会第一回定例会
7月20日、21日　寺子屋
　　　　　　　　午前中は工作、絵画、習字
　　　　　　　　午後は自習予定

（4） 会長より
　　　・側溝の蓋が外れていた箇所があった。
　　　　危険なので一度、組長の方は組を回って見て頂きたい。
　　　・日の里祭りの回覧については、通常のものとは別にその都度回して欲しい。
　　　・日の里祭りパレードは自由参加なので、宜しければ皆さんご参加下さい。
　　　・7月27日10時よりお神輿の組み立てを行う。
　　　　男手が必要（５人以上）なので、ご協力をお願いしたい。

　　　　　　　　　　　　　　　＊次回定例会は　７　月　２０　日（土）　　１９時～
以上